diligentius  quod   ad  salutem  commissae  sibi  plebis 
proficiat,  fuerit  exsecutus;  ita  ante  tribunal  Domini 

de  reatu  negligentiae  se  non  poterit  excusare  qui- 

cunque  plebem  suam  contra  tam  sacrilegae  persua- 
sionis  auctores  nolueritcustodire. 

VII. 

Privilegium  dements  III  pro  parthenone 
Beatii   Petri  Patavini. 

(Anno  1091.) 
[Orsato,  Hist.  di  Padova,  p.  262.] 

Clemens  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis- 
simae  in  Christo  tiliaeTHEOPHiL^;,  monasterii  Beati 

Petri  in  Paduana  civitate  siti  abbatissae,  et  Dei  an- 
cillis  inibi  famulantibus,  cunctisque  iuibi  regulariter 
succedentibus  in  perpetuum. 

Ex  consideratione  pastoralis  curae,  quam  admi- 
nistiatione  sedis  apostolicae  geriraus,  cui  nullis 

propriis  meritis  sed  divinae  providentiae  dispensa- 
tione  praesidemus,  omnium  quae  usquequaque  sunt 
Ecclesiarum  provectui  nos  convenit  invigilare,  ac 

justis  lidelium  postulatiouibus  aequitatis  assensum 
praebere,  bonisque  ac  religiosis  incceptis,  ut  de  die 
iu  diem  augmententur,  et  ad  perfectionem  usque 

perducantur,  nostri  favoris  uostraeque  auctoritatis 

suffragiuro  iropertiri,  quatenus  personae  Deo  dica- 
lae  et  diviuo  cultu  perpetuo  jure  mancipatae.  ab 
omni  saecularium  iuquietudiue  remotae  et  cunctis 

mundialibus  impediraentis  expeditae,  pura  et  in- 
tenta  mente  Creatoris  sui  laudibus  iusistere  te- 
neantur.  Unde,  revereuda  filia  Theophila,  quoniam 

sanctissima  devotio  tua,  religiosis  moribus  suffra- 

gata,  humiliter  petiit  ut  proedicturo  Beati  Petri  roo- 
nasterium  uostri  privilegii  auctoritate  firmaremus, 

quatenus  omnibus  futuris  temporibus  monaste- 
rium  ancillarum  Dei  existeret,  ut  videlicet  sancti- 
moniales,  nullorum  absque  omni  contradictione, 
sub  regimine  abbatissae  degerent;  devotas  petitiones 

in 
fide  recta,  atque  haereticis,  et  aeraulis  Christi  re-  jj  tuas  per    interventuni    honorandorum  confratrum 

pugnare,  etnunquam  a  veritatis  traroite  decliuare, 
quam  Dominus  et  Salvator  omnium,  cujus  fidcm 

tenemus  ,  qui  pro  nobis  mori  non  dubitavit,  etpro- 
prio  nos  sanguiue  redemit,  fidem  B.  Petri  non  de- 
fecturam  promisit,  et  confirmare  eum  fratres  suos 

admouuit,  quod  apostolicos  pontifices  meae  exigui- 
tatis  praedecessores  coufideuter  semper  fecisse, 
cunctis  est  cognitum,  quorum  etpusillanimitas  mea, 
licet  impar  et  miuima  pro  suscepto,  tameu  divina 
dignatione  miuisteriura  pedissequa  cupit  existere.